Vetus est proverbum, & medicinarum  
ptio, quam sic vtcunque reddo: *Pauperibus  
opulentis ære patemus.*

Non dedebeat ita inscribi: *Porta paten-  
nulli claudaris egenti.*

Simile sceleri est, pretium ab inope speran-  
poscere, nec curare aliter velle,

Menecrates ille Syracusanus (de quo sup-  
bam) et si superbissimus, tamen sensu meo sat-  
gregiè liberalis fuit. Curabat enim in primis  
*crum morbum*, tantum hac mercede contentus,  
liberati se ipsius esse seruos faterentur.

Vel vrbanitate sola alter alteri omnes in uicem  
libenter offerimus, accipimusque tales seruitu-  
tem.

*SS. Cosmas & Damianus etiam solebant*  
pauperes esse liberales artis suæ.

Cum autem gratis dico, pauperibus opulenta-  
dum, non dico tantum venientibus in Officina-  
aut poscentibus, sed & occurrentibus, & erubet-  
tibus poscere, geminata quadam misericordia.

Satis clamant, & abundè opem posunt pu-  
lenta Lazari vlcera conspecta: satis loquitur pa-  
lor, satis macies, satis imago hominis vix colla-  
hærens, &c.

Quantulum est, vna sorbitiuncula, aut empli-  
stro hominem seruare!

*In tenui labor, at tenuis non gloria apud Deum.*

Nec sic dico pauperibus gratis opitulandis  
ut cum diuitibus adfueris, ab ijs iniquus & qu-  
duplex operæ & pharmaci tui pretium repol-  
minimè.

Hoc enim non sit gratis opitulari.

Sit potius hoc diuiri furari; hoc sit Petrum ex-  
uere, exuuiisque eius Paulum induere.

Sit hoc facere mala, ut veniant bona.

Hoc sit prope modum immolare filium in con-  
spectu Patris.

Hoc modo non Medicus ipse pauperi dederit,  
sed Dives, quem duplex idcirco pretium operæ  
dare Medicus coegerit.

Iustè ergò quod iustum est, exequēris, ut Dei lege  
cautum est.

\* viij. Denique, & grise suis ante omnia suadeant,  
morbis & vulneribus animi ritè prouidere.

### III.

*Sanctos Cosmam & Damianum optimè functos  
iusto munere.*

Nostri Cosmas & Damianus his omnibus e-  
gregiè instruati fuerunt.

\* 1. Peritiam enim certè studio sibi à teneris pe-  
pererant, nondū Christiani.

Deindè; Non magis medicinæ scientia, quàm Chri-  
sti virtute morbis etiā insanabilibus medebantur.  
Breu. Rom. 27. Sept.

Medicinæ artem scilicet Spiritu sancto pleni-  
ùs tunc edocente, & Domino sermonem suorum con-  
firmante sequentibus signis.

Minimè quoque auaros fuisse vel hinc pater,  
quòd omnes curarent, Cæcos Clados, &c. nec  
magis à diuite, quàm à paupere pretium accipie-  
bant.

Anargyri etiā dicti, quod gratis & sine  
to medebantur.

*Gratis accepisti, gratis date.*

Adeoque auaritiam oderant, ut cūm Da-  
nus ipse aliquandò à quadam Palladia mu-  
cliuica, id est, perpetuò adfixa lecto, quam val-  
dini restituerat, munus nescio quod recepi-  
victus eius obtestationibus, ne eam scilicet i-  
nere videretur; Cosmas frater id resciens, pro-  
perit, ne eodem secum tumulo sepeliretur. D-  
minus tamen ea nocte Cosmæ adparens, excus-  
uit, adserens non mercedis gratia, aut auaritiae stu-  
dio, factum, sed reuerentia nominis Dei. *Surius in  
vita.*

Quinimò; cūm, post martyrium vtriusque,  
eorum separatim sepeliendis corporibus ager-  
tur, ab ijs, qui fortè fortunā decreti Cosmæ me-  
minissent, Cameli voce admoniti sunt vtriusque  
eodem loco sepelire. *Surius ibid.*

*Componi tumulo non inuidetis eodem. Quid illi  
Metam.*

Baronius tamen in Martyrologio suo hoc  
timum non probat, quod in suis M. SS. fidelio-  
bus nihil tale.

Afinam tamen Balaami etiā loquuntur  
nes nōrunt.

*Gratis ergò omnes æquè curabant Apostolicō  
more.*

De Tatthæo enim quodam Apostolo, vno  
70. discipulis misso ab Abgarum Edeslenæ ciui-  
tis Toparcham, per Thomam Apostolum (qui  
Judas Eusebio dicitur) ad eum ægritudine ea lib-  
randu

randum, quā iam dū, etiā Christi temporibus,  
laborarat, legimus, cū post curationem Regis,  
& prædicationem Euangelij populo factam, ius-  
sisset Rex ei dari aurum & argentum, illum non  
accepisse, ac dixisse: *Si nostrare reliquimus, quomodo  
accipiemus aliena? Eus. Cæs. l. i. hist. Eccl. c. 15. in fin.*

O raros opum contemtores!

Pales & mitæ.

\* 1. D. Franciscus templo S. Damiani deuotus.

Ipsa S. Clara vnā cum fratre Agnete in quan-  
dam S. Damiani Ecclesiam, D. Francisci consilio,  
ex illo sanctimonialium monasterio, vbi primū  
habitārat, migravit, ibiq; quasi quodam ergastu-  
lo clausa cœlesti sposo seruit. Off. Ord. Minorū, in  
festo S. Clara.

\* 2. Horum beneficio, Iustinianus Imp. ab ægri-  
tudine grauiſſima liberatus, per celebrem in ho-  
norem eorundem martyrum erexit basilicam,  
*Procop. lib. 1. de aedif. Iustin. Imp.*

Addidit & aliud in Pamphiliâ ijsdem marty-  
ribus templum, vt idem testatur lib. 5.

Diuinus ille Sabas paternam domū mutauit in  
Ecclesiam, eorundem nomine dicandam, vt con-  
stat ex actis ipsius, quæ scriptis mandauit Cyrillus  
monachus. *Baromas in Martyrol 27. Septemb.*

\* Arte medici, postquam Christiani effecti sunt, so-  
lo virtutum merito, & orationum interuentu, infirmi-  
tates languentium depellebant. Greg. Fur. de gloria  
Mart. lib. 1. c. 28.

*Si quis ad eorum sepulcrū fide plenus orauerit, statim*

adipiscitur medicinam. Referunt etiam plerique  
vere eos per visum languentibus, & quid facia-  
re, quod cum fecerunt sani discedunt. Idem ib-

## Fragmentum

Orationis M. Cornelij Scuyte Medici Oppidi D-  
gensis, habitæ ab eodem, Brugia in  
Phalis.

Cæterum quum apud docentes vetusta in-  
uerit consuetudo, vt qui artem nunquam eo-  
loco edoctam publicè docere aggrediuntur, pri-  
cipio auditoribus omnes eius commoditates, fru-  
ctus, virtutes, atque ἐγκέμια edifferant, non ea so-  
lum ratione, quo auditorium auctius fiat (quāvis  
id etiam imprimis expetendum sit) verum ut ad  
artis initia, quæ duriuscula plerumque sunt, pluri-  
mitum invitentur, tum allicantur, decreui peccata  
quædam in laudem Medicinæ dicere, non quod  
ipsa alieno egeat ornatu, orationisque fuso, ut  
per se comptissima est. Quæ enim res ut com-  
dentur, istiusmodi indigent ornamenti, illæ suæ  
ex parte parum sunt honestæ, nihil in genuis  
habentes, quo sibi gratiam, decusue parent, defor-  
mum fœminarum ritu pulchritudine carentium.  
Quæ ut pluris se venditent, ac viros suos in amore  
ciliis pertrahant, à quibusdam coloribus, linimentis  
formæ adiumentum postulant. Medicina autem (vi-  
dixi,) huiuscmodi ascititio decore haud quaquam  
eget. Quam ne ea quidem gratia prædicto, ut veni-  
statem illi conciliem, quum tanta sit nativa eius  
legantia, ut non modo lenocinium omne respon-  
sat, verum nulla etiam arte magis exornari possit

quām propria atque nativa, pulcherrimo fuso.  
sed quo auditoribus, ijs inquam qui rerum adhuc  
imprudentes sunt, quiq; Medicinæ principia ne  
summis quidem labris gustuere, eius splendorē  
ac maiestatem ostendamus. Ne scilicet ignorant  
quantum hæc ars in se boni contineat. His igitur  
vt satis faciam, paucis Medicinæ laudem comme-  
morabo, primumq; Στάθμα, (quod maiorem ap-  
pellant propositionem) sic assumam. Inter om-  
nes disciplinas, quæ excellentibus hominum in-  
genijs sunt inuentæ, & incredibili grauium viro-  
rum cura ac industria perfectæ & expositæ, ea alijs  
omnibus potissimum præstat, quæ honestatis plé-  
dore, utilitatis magnitudine, iucunditatis illece-  
bris reliquas omnes superat, rebusq; humanis im-  
primis necessaria est. Medicina autem talis est, at-  
que huiusmodi prædita dote. Ergo cæteris etiam  
omnibus disciplinis præstat, atque meritò præfe-  
renda est. Maior ut per se notissima, omnibus in-  
cōfesso est. Minorem autem nemo cerebrum ha-  
bens facile negauerit, quum Medicina honestā re-  
rum naturalium scientiam, venustamque huma-  
næ naturæ cognitionem in se complectatur, eaq;  
doceat, quibus vel sanam tueamur valetudinem,  
vel morbidam corrigamus, ac nobis hominibus  
nostri cognitionem tribuat perfectissimam, sin-  
gula membra singulatum aptissimè depingens, a-  
dedò ut vir medicus lato quidem discrimine plu-  
rimis præferatur alijs, Homero summo illo poe-  
ta etiamnum teste, qui sic ait:

Ια. Τὸς γέρανος πολῶν ἀνδρῶν αἰλωπός. hoc est: Vir  
enim medicus multis alijs dignitate præualet. Imò &

diuinus ille Ecclesiasticus in honorem medici  
pote 38. exclamat: Medicum propter necessitatem  
(quæ homini etiam inopinato subinde oritur)  
norandum esse; quodque disciplina medici  
eius extollat, adeò ut etiam apud magnates  
commendatione laudetur. Adhèc quod Deus  
max. humanam illam in morbos labendi pro-  
uitatem considerans, prouidentissimo cōsilio hu-  
minum misertus, de terra, id est, ijs quæ è terra or-  
tum habet medicamina creavit, à quibus vir pru-  
dens nō abhorrebit. Proinde accurate vobiscum  
expendite Viri celeberrimi, quātum huic arti lau-  
dis à sapientissimo illo homine arcāno Deispiri-  
tu oppleto, sit ascriptum. Et quām iniquè peccet,  
qui diuini immemores beneficij, ingratitudinis  
vitio quām maximè detestādo, correpti, hanc vi-  
lipendunt: quantisque cruciatibus digni sint, qui  
artis huius prorsus ignari, publicè eam profici-  
tractareque audeant, multorum ineffabili dispe-  
dio. Cuius equidem tanta apud quasdam populo-  
rum nationes olim fuit veneratio, vt solorū Me-  
dicorum causa, quiduis etiam subire fuerit para-  
ti, adeò ut ne mortem quidem horum veriti fini-  
gratia. quod apertissimo sanè exemplo liquebat.  
Cori insulæ indigenis, qui (vt in Hippocraticis  
citatur epistolis,) Hippocratem non minus lete-  
psis amarunt. Pestis enim atrox in Artaxerxis Per-  
sarum regis exercitum fœuierat, quam vt pelleret,  
ex omnibus undequaque vicinis regionibus, me-  
dicos nomine clarissimos accersiri iussit. Vbi autem  
illi suis medicamentis & consilijs nihil proficeret  
ac morbus indies magis ac magis inualescens ne-

mini parceret, Hippocratem (quem ob id, quod  
Græciam sæpius atrocissimis liberasset pestilen-  
tia, fama dūtaxat sibi notum habebat) legato mis-  
so rogauit, quo ad se, exercitumque suum à peste  
tuendum accederet, Hellepontinæ prouinciæ  
Rectori nomine suo præsidenti, arctissimo man-  
dans præcepto, ut Hippocratem, nomine, impen-  
sique regis, in via splendidissimè aleret, ac ei o-  
mnia, quæ ad comediatum spectarent, suppedita-  
ret, annuos illi census, dignitates, ingentiaque do-  
naria pollicitus. ut præter alios fidelissimos huius  
rei testes, apertissimis nobis indicat verbis Suidas  
in hunc modum: Ιπποκράτης Κῦρος ιυδός πάσιν  
ἔγενε ο διάδημα, ὃσε χρήτον τὸ Περσῶν βασιλεῖα τὸν  
καλέμενον ἀρταξέρξην γράψα, πρὸς ὑπάντην, τῆς τοῦ αν-  
δρὸς σοφίας δεομένον. βασιλεὺς βασιλέων μέγας ἀρι-  
ζέρχης ὑπάντη ἐλημασόντος ὑπαρχώνταρε. Ιπποκράτης  
ἰνδρὸς Κύρου διπλὸς συκληπις γεγονότος εἰς έμε καὶ ἀ-  
φίκητος τέχνης. δὸς δὲ μέτων χρυσόρ, διπότορος δὲ βέ-  
λημα, χρήτον ἄλλα χύδην δὲν πανίζει, χρήτημπε πρὸς ἡμέ-  
ας. ἐσαγ γρήτορι μοτος τοῖσιν ἀρίστοισι τῷ Περσέων.  
χρήτης ἀλοτος ἐσίν ἀνήρ κατ' Εὐρώπην ἀγαθός, φίλος  
οιχρ βασιλέως τιθεσο, μὴ φεδόνει μοτος ὅλβος. ἀνδρας γάρ  
ἐορεῖν διωμένυς τι κατὰ συμβολην ὄυράδιον. ἔρρω-  
σο. hoc est: Hippocrates medicus Cous omnibus fama  
innotuit, adeo ut Persarum rex artaxerxes nomine,  
scriperit ad Hystanen, se viri illius prudentia egere.  
Rex regum magnus Artaxerxes Hystanæ Hellepontis  
gubernatori. Salutē. Ad me delata est fama artis Hip-  
pocratis Coimedici, qui Aesculapio ortum duxit. Trade  
illi quantum desiderauerit auri, nec non alia, quibus o-  
pus habet, abunde, ac ad nos illum mitte. Par enim erit

honore Persarum primatibus. Et si quis sit alius in Epa vir excellens, illum regiae familiæ amicum facibus minimè parcens. Difficile namq; fuerit viros uilio quid potentes inuenire. Vale. At ubi Hippocrate hæc audiuisset, responsum præbuit, sibi optime esse prospectum de omnibus, quæ ad vitæ vis forent necessaria, nec ullo pacto opibus, pecunia donisque Persicis indigere, aperte dicens se operam medicam Persarum regi veteri Græcorum hosti nolle impertiri. Quo sanè nuncio accepto, Artaxerxes veluti furibundus, iram suam (quam quidem summa percitus fuerat) cohibere non poterat, ac properè legatos misit ad Coi insulæ incolas, postulans Hippocratem ceu maledictum, temerarium, atque in Maiestatem regiam blasphemum ad se transmitti, aut si id recularent, bellum illis indicebat atrocissimum, maximeq; cunctum, comminatus se eorum ciuitatem solo e quatuor. Quæ ubi Coi incolæ audissent, ad unum omnes concordi respondebant ore, se Regis Persarum minas nihili facere, neque unquam commissuros, vi Hippocratem, toti Græciæ ob innumeris artis beneficia acceptissimum, ad regem mitterent, legatis imperantes ut illinc discederent, ac regi numerarent, eos paratos esse in uniuersum omnes, quibus potius perpeti supplicij, quam Hippocrate lutis eorum seruatore carere. Cuius rei etiamnun testis est C. Plinius secundus in libris de natura historia, hac dictio formula. Hippocrates medicina pollens, qui venientem ab Illyrijs pestilentiā prædixit, & condiscipulos ad auxiliandum circa urbes dimisit. Cui ob meritum, honores il-

Ios quos Herculi decreuit Græcia. Vsque adeò au-  
tem C. Plinio secundo celebris erat ars Medica, vt  
afferat nullam aliam artem hac esse fructuosiōrē,  
quæ primos suos inuentores Dijs assignauit, cœ-  
loque dicauit. Quam tanti olim fecere Cæsares  
Romani, vt medicis singulos in annos amplissimū  
penderent stipendium, ducenta scilicet & quin-  
genta festertia. Reliquarum autem disciplinarum  
professoribus centena tantum in annum numera-  
rent. Quare ausim dicere Medicinam (modo vlla  
res alia) imprimis hominibus esse necessariam, cu-  
ius equidem beneficio salui, incolumes, atque in-  
tegris viuimus visceribus. Sole, igne, aqua, atq; vt  
audientius loquar, acre citius carebimus, quam Me-  
dicina, quæ vna miserijs atq; intollerabilibus nos  
eripit languoribus, ac tandem felici, dolorem ne-  
scienti, & omni ex parte in culpatæ restituit vitæ.  
Cuius quidem rei causa Medicina omnibus amā-  
tissima est, quum multi mori mallent, quam ope  
omni medica destituti, longis in morbis miserum  
ducere spiritum, atque vitam viuere infelicem.  
Dividitur autem Medicina in tres partes, quarum  
prima est *diagnosīs*, victum præscribens salubrem,  
noxios autem cibos & potus summoens. Secunda  
est, *pharmacēsis*, quæ morbos medicamentis pel-  
lit, dolores lenit, ac vniuersim omnia nativo suo  
robori (quatenus fieri potest) integra reddit. Ter-  
tia *chirurgia*, quæ manuum opere adiumento que-  
vitur. Hæc autem vt plurimum versatur circa  
corporis nostri membra foris conspicua. Quas e-  
quidem medicinæ partes, noster hic Græcus Ga-  
leni libellus, quem vobis interpretari institui, cō-

pendio quodam perquam utili comprehen-  
quem seorsim excudendū curauit Ioannes  
terius Andernacus, qui huic libello epistolam  
fixit nuncupatoriam, in qua validissimis  
argumentis, Medico necessariam esse Græca  
linguæ peritiam, qui absolute artem medica-  
lere nequit, si eius linguaæ fuerit imperitus; quia  
ipsa prima sua origine è græcis prodierit scrip-  
tibus, quorum profecto διαλεξι<sup>θ</sup> adeò latente  
in se habet ἐργασία, ut multa in alienam linguam  
agerrimè trans fundi possint, quæ ne Tullius qui-  
dem ipse, si quid vertere occiperet, recte in teque  
traduxerit. Vnde validissimo mecum colligo ar-  
gumento, neminem vñquam ad Medicæ artis fa-  
stigium, imò ne ad mediocritatem quidem per-  
uenturum, qui græci sermonis ignarus est. Quini  
mò Romani ipsi, quibus latinus sermo vernacu-  
lus, communis, atque familiaris erat, Plinio secun-  
do teste, nihil vñquam medicum fecere, quia  
artem medicam tractaret lingua, quam græciam  
ne plebs illa Romana, tametsi sermonis græci ex-  
pers fuerit & imperita. Appellitabunt fortasse me-  
nonnulli è medicorum græcanicæ lingue impe-  
torum ordine, eo, quo Diatritarij decimo de mor-  
borum curandorum ratione Galenum voca-  
nomine, παράδοξολόγον, quod hic eorum senten-  
tia παράδοξα, quæ communi hominum opinioni  
aduersantur, inaudita sunt, atque admodum miran-  
da, vobis obnunciem. ac strenue statim relu-  
ctantes mihi obijcent innumeros hodierni tem-  
poris medicos, magnatibus, regibus, principibus  
atque ducibus acceptissimos esse, ac illis docili-

mos, & in arte medica exercitatissimos haberi, plurimæque apud eos, nedum plebem, esse autoritatis, qui ne summis (vt aiunt) labris græcam attigere linguam. Vnde συλλογισμος aduersum me concludent, græcam linguam medico nequaquam esse necessariam, imò ne utilem quidem, quum viri illi magni artem quam optimè calleant, pluri- mosque perlanent, absque vlla græcae linguae peritia, sola in latinam transpositione contenti, cui maximam præbent fidem. His ex Aristotelis sententia respondebo: πολλὰ καὶ τὴν πρότερην δύναμιν. οὐαὶ διάπερ ἀληθῶς οὐκ εἰσὶ. hoc est, multa primo aspectu videri qualia revera non sunt. Imò si quis penitus illos introspiciat, diligentius, scrutinio examinet, nihil solidæ medicinæ reperiet, quin potius fortuitò magis curare, quam vera arte à veteribus summis illis medicis nobis relicta. Neque etiam sola ea ratione veri esse medici probantur, quod satrapis, magnatibus, nobilibusque ad primè placeant, atque latifacere videantur, quum ī Agrippa acerrimo scientiarum conuiciatore teste, sapienter iudicia habeant præpostera, vt in suam etiamnum familiam subinde recipiant corruptissimos atque imperitissimos quosq; potissimum vbi medicos sibi stipendiarios deligunt. Neque id mirum, quum hi artis medicæ non minus sint ignari, quam plebeij, quam nunquam studio, exercitiove didicerint. non secus igitur de arte eiusque ministris iudicare possunt, quo quis etiam priuato. Imò si quis aliorum præconijs ipsi sit commendatus, aut in omnibus adulari studeat potius, quam verè medicum præstare, is acceptissimus est, atque eruditissimus habetur, vt ne alibi scientiam

esse medicam arbitrentur sitam, quam in  
modi assentatoribus verius dicendis, quam  
cis. De quibus et griseis eorum viuentibus  
lio, Galenus de morborum curandorum na  
duodecimo sic ait: Κόλακες ἵψοι σκοτών ὑπ  
τζσι τιθέασιν ἡδονήν, οὐχ ὑγεία φέντασι τοῖς  
σιχαριζόμεναι, hoc est παφρασικῶς, quo redi  
faciliusque intelligatis, interpretando, Adalatu  
medici, in ijs quae iuxta agrum agunt, eum sibi finem po  
ponunt, eoq; principiam dirigunt intentionem, quo m  
bi, dolorisq; lenimen quoddam adferat, non sanitatem,  
in omnibus agris gratum facere, atq; obsequi studentes.  
Kursus libro primo. ἐπειδὰν νοσῶν ὑπάρχει τὸ  
ταχαλόντα τῶν ιαζῶν οὐ τοὺς ἀρίστους  
λακευτικούς, οἱ καὶ ψυχὴν δέσποτοι μέτρωσι, καὶ  
λαχεύτης, οἱ καὶ ψυχὴν δέσποτοι, καὶ χίονα ἢ ὄνορά τοῖς, καὶ  
πᾶν ὑπηρετόστι τὸ προσαπόλεμον, πάπιον  
ποδα, ἐμπαλιν ἔχεινοις τὸ ιαζῶν τοῖς παλαιοῖς ἀπ  
πισθαῖς, οἱ τῶν νοσούντων ἥξιν ἀρχαν, οὐδεποτε  
τραπηγόμενων, καὶ βασιλεῖς ὑπηκόους, οὐκ ἀρχαί  
δεσπόζεισαν καθάπερ Γέται, καὶ Φρέγες, καὶ Θραύση  
ρώντοι. οὐκούντις δὲ κρέατων τὸν τέχνην, αἷς θύλα  
κεύειν δενότερος ἐντιμότερος αὐτοῖς ήτι, καὶ το  
τῷ ἀταντα βάσιμα, καὶ πόρια, καὶ τύποι  
τοῦ ἀνεύρυστον αἵθυρα τῷ τοιστῷ, καὶ πλατεῖα  
τοῦτο, καὶ πολὺ δύνατο. quod est: Vbi agrorum  
perint, medicos sibi accersunt non optimos, sed quia  
ximē adulari norunt, qui etiam frigidam sunt datari,  
quis postulet, ac lauabunt si quis inbeat, οὐ μιν, ο  
vinum porrigent. In modo seruorum ritu iussu parebunt  
mibus, longè aliter facientes, quam veteres illi medo  
ab Aesculapio orti, qui agris dominari, praesesset volu-

unt, non secus quam exercituum duces militibus, ac reges subditis. Haud quaquam autem ab illis imperium ferre, ac ipsi obsequi, velut Geta, Phrygū, atque Thracē pecunia empti. Proinde non is ipsis honoratior habetur, qui arte præstantior est, sed qui melius adulari nouit. Cui omnia patent, per viaq; sunt, ac adiūtum fore huic aperitae. Quinimō & hic repente ditatur, magnamq; obtinet autoritatem. E quibus Galeni verbis abunde liquet, in medico nihil tam esse detestandum, quā assentationis vitium, quo subtileetur veritas, salufera supprimuntur remedia, ac mors tandem acceleratur. Quin potius iuxta Platonem dominorum instar languentibus imperare deberet, qui libro primo de repub. sic habet: οὐκολόγηται γάρ δέ εκπίστηται τὸν σωμάτωμα δρυχώμ. in confessō omnibus est, verum medicum corporum esse principem. Quare Viri ornatissimi, Adolescentes ingenui, ac quotquot hic adestis alij, literarum candidati, bonarumque artium studiosi, vestros iam animos surrigite, ignauia, socordia, atque voluptatis, sua sibi haberi iussis, ut gnaui-  
ter, &c.